
 

UCHWAŁA NR XII/146/2015 

                                                 RADY GMINY BARTOSZYCE  

                                                z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie:  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania   

                 Problemów  Alkoholowych  w Gminie Bartoszyce na 2016 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515)  oraz  art. 41 ust. 2 i ust.  5 ustawy  z dnia 26 
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r., poz.1286  ze zm.) uchwala się,  co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych      

       na 2016 rok  stanowiący załącznik niniejszej do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                               /-/ Andrzej Kosakowski  



                                                                                                         
                                                                                                    Załącznik do uchwały nr XII/146/2015 

                                                                                      Rady Gminy Bartoszyce 
                                                                                         z dnia 30 stycznia 2015 r.  

 
 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki 

i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   
w Gminie Bartoszyce 

 

 
 

na 2016 rok 
  

 

                                 

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/ea/POL_Bartoszyce_COA.svg


1 
 

 
 

 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Bartoszyce  na 2016 r. 

 
Postanowienia ogólne 
 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na 2016 rok określa 

lokalną strategię w zakresie profilaktyki i minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych, 
wynikających z używania alkoholu.  Program, który  w głównej mierze jest kontynuacją działań 
zainicjowanych  w ubiegłych latach, uwzględnia zadania wynikające z art. art. 41 ustawy  o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r.  
 

Zadania te w szczególności obejmują:  

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych              
od alkoholu.  

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej               
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych                                             
i socjoterapeutycznych.  

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych.  

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹                             
i art.  15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

6. Wpieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 

Program przygotowano w oparciu o doświadczenia zdobyte podczas realizacji poprzednich edycji 
gminnego programu z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w oparciu                 
o diagnozę, uwzględniającą wybrane problemy społeczne i zasoby instytucjonalne w tym zakresie.    
Zawarte w niniejszym Programie zadania są działaniami długofalowymi i wpisują się w ,,Strategię 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Bartoszyce na lata 2016-2023’’. 

Podstawy prawne programu   
 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w  trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2012. poz. 1356 z późn.  zmianami).  

2. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata            
2011 – 2015.  

3. Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie 
Warmińsko-Mazurskim na lata 2016-2020. 

 

 



2 
 

Rozdział I 

 

I. DIAGNOZA PROBLEMÓW I ZASOBÓW W SFERZE UZALEŻNIEŃ  NA TERENIE  

GMINY BARTOSZYCE 

Zgodnie z raportem Światowej Organizacji Zdrowia wśród największych czynników ryzyka                  
dla zdrowia populacji, na trzecim miejscu znajduje się alkohol. Uzależnienie od alkoholu jest chorobą 
wieloczynnikową, zaburzającą funkcjonowanie człowieka w sferze somatycznej, psychologicznej            
społecznej. Problemy wynikające z nadużywania alkoholu,  stanowią jedną z najtrudniejszych                            
do rozwiązania kwestii społecznych.  

 

1.1. Podstawowe dane demograficzne  

 
Gmina Bartoszyce jest jedną z największych - pod względem zajmowanego obszaru - gmin                                 

w Polsce. Pod względem administracyjnym obejmuje 105 miejscowości podstawowych, skupionych                                          
w 31 sołectwach. Ludność gminy pod koniec 2015 roku wynosiła 11.014 tys. mieszkańców*, w tym 
2.077 dzieci  i młodzieży poniżej 18 roku życia. Gmina charakteryzuje się niskim wskaźnikiem zaludnienia 

(26 osoby/km2), w porównaniu do średniej krajowej, wynoszącej 123 osób/km
2
. W przeciwieństwie                     

do populacji ogólnopolskiej, daje się zaobserwować przewagę liczebności mężczyzn w stosunku do liczby 
kobiet -  w gminie na  100 mężczyzn przypada 97 kobiet. Społeczeństwo gminy Bartoszyce cechuje 
zjawisko ,,starzenia się’’.  
 
1.2.  Placówki  oświatowe i kulturalne. 

 

Na terenie gminy Bartoszyce, funkcjonuje 6 szkół podstawowych, 2 gimnazja, 1 gminne 
przedszkole, 1 punkt przedszkolny przy szkole podstawowej w Bezledach oraz 6 oddziałów 
przedszkolnych  (przy każdej ze szkół podstawowych). Do wymienionych placówek oświatowych łącznie 
uczęszcza 916 dzieci i młodzieży. We wszystkich szkołach, obligatoryjnie  realizowane  są  Szkolne 
Programy Profilaktyki, podejmujące - w ramach profilaktyki pierwszorzędowej - działania związane                    
z przeciwdziałaniem patologiom społecznym (alkoholizmowi, narkomanii, przemocy). Obok placówek 
oświatowych, ważnym partnerem samorządu w realizacji zadań profilaktycznych są placówki kulturalne. 
Na terenie gminy Bartoszyce, funkcjonuje 5 domów kultury i 23 świetlice wiejskie. Stanowią one  bazę  
do podejmowania działań prozdrowotnych i prospołecznych, adresowanych zarówno do małoletnich jak 
i dorosłych mieszkańców gminy.  

 
1.3.  Bezpieczeństwo publiczne 
 
Zadania w zakresie  bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Bartoszyce realizuje  Komenda 
Powiatowa w Bartoszycach oraz Posterunek Policji w Bezledach. Komenda Powiatowa Policji prowadzi 
wydział kryminalny oraz wydział prewencji, obejmujący referat ruchu drogowego. Gminę Bartoszyce 
obsługuje  trzech dzielnicowych (Rejony IV i V oraz Posterunek Policji w Bezledach). Policja należy                       
do instytucji najczęściej wnioskujących  o wszczęcie procedury zobowiązania do leczenia odwykowego 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz - na  mocy ustawy                                          
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - wszczynających  procedurę ,,Niebieska Karta’’.  Tym samym 
stanowi bardzo ważne ogniwo w lokalnym systemie przeciwdziałania problemom alkoholowym                   
i ich skutkom.     
 

                                                 
* Dane Urzędu Gminy w Bartoszycach – stan na dzień 30 listopada 2015 r.  



3 
 

1.4. Placówki Lecznictwa Odwykowego 

 

Uzależnieni od alkoholu mieszkańcy gminy, współuzależnieni, dorosłe dzieci alkoholików i osoby 
doświadczające przemocy domowej, w zakresie terapii, korzystają z usług Poradni Leczenia Uzależnień                                                    
i Współuzależnienia od Alkoholu ,,Szansa’’ w Bartoszycach. Jest to jedyna w powiecie bartoszyckim 
specjalistyczna niestacjonarna placówka lecznictwa odwykowego. Z danych poradni wynika,                      
iż w 2015 r. roku,  z jej usług skorzystało:  

 45 osób uzależnionych 
 4 współuzależnionych 
 2 osoby pijące szkodliwie 
 1 osoba uzależniona od środków psychoaktywnych  
 4 ofiary przemocy 
  

1.5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Punkt Informacyjno-
Konsultacyjny  
 

Istotną rolę w lokalnym systemie pomocy osobom i rodzinom z problemem alkoholowym,                        
a także uwikłanym w przemoc, pełnią Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  
Punkt Informacyjno-Konsultacyjny z siedzibą w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bartoszycach.  
W latach 2013-2015 do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło łącznie 113 
wniosków w zakresie podjęcia działań wobec osób nadużywających alkoholu. W stosunku do ogólnej  
liczby mieszkańców  - liczba ta wydaje się stosunkowo niska. Należy jednak zwrócić uwagę na to,                        
iż GKRPA podejmuje działania wyłącznie na wniosek, i w stosunku do osób pijących w sposób szkodliwy, 
zakłócających ład i porządek publiczny, powodujących rozpad rodziny i demoralizujących małoletnich 
lub  uchylających się od pracy.   

Z poniższego zestawienia wynika, że ilość wniosków w zakresie wszczęcia procedury 
zobowiązania  do leczenia odwykowego w 2015 r., w stosunku do lat poprzednich,  znacznie zmalała.   
 

Liczba wniosków złożonych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

2013 2014 2015 

42 43 28 

 

 

1.6. Pomoc społeczna  

Szczególna uwaga współczesnej polityki społecznej skierowana jest na problemy, które powodują,                    
że zaspokojenie podstawowych potrzeb ludzkich jest utrudnione lub wręcz niemożliwe. Problem 
społeczny stanowi pewien stan rzeczywistości, który większość społeczeństwa ocenia negatywnie jako  
rozdźwięk pomiędzy tym, jak jest, a tym jak być powinno.  Do takich problemów niewątpliwie należy 
alkoholizm.  

Skalę problemu alkoholowego w gminie, częściowo odzwierciedla liczba rodzin z problemem 
alkoholowym, objętych wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach. Zatrudnieni w nim 
pracownicy socjalni – w ramach pracy socjalnej - podejmują szereg działań ukierunkowanych                            
na rozwiązanie problemów indywidualnych i rodzinnych. Jak wynika z poniższego zestawienia, liczba 



4 
 

rodzin korzystających z pomocy społecznej,  w ostatnich trzech latach utrzymuje się na porównywalnym 
poziomie, z niewielką tendencją spadkową.    
 

 
 

Pomoc Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Ilość rodzin 

2013 2014 2015 

Ogółem liczba rodzin którym udzielono 

pomocy  

 

917 886 859 

W tym rodziny z problemem 

alkoholowym: 

169 

 

158 145 

 

 

1.7. Rynek napojów alkoholowych  

 

Według Światowej  Organizacji Zdrowia alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród 
czynników ryzyka dla zdrowia populacji. Środkami służącymi bezpośredniemu ograniczeniu dostępności 
alkoholu są w szczególności:  limitowanie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ograniczenia 
dotyczące ich usytuowania, zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych niektórym kategoriom 
nabywców oraz zakaz stosowania pewnych form sprzedaży. Koncepcja limitowania punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych polega na  wyznaczaniu maksymalnej dopuszczalnej ich liczby gminie, albo też 
na określeniu liczby mieszkańców, na którą może przypadać jeden punkt sprzedaży.  
Rada Gminy Uchwałą nr XXX/270/2001 z dnia 28 września 2001 r. ustaliła dla terenu gminy liczbę 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 45 oraz przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży – 15.    
  

Przedstawione poniżej dane obrazują sytuację na rynku napojów alkoholowych w gminie 

Bartoszyce. 

 

Liczba punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych w gminie 

Bartoszyce  

2013 r.  2014 r.  2015 r.  Limit liczby sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

Do spożycia poza miejscem 

sprzedaży  
32 32 30 45 

Do spożycia w miejscu 

sprzedaży  
9  9 7 15 

Razem: 41 41 37 60 

Liczba mieszkańców 

przypadających na jeden punkt 
   271 271 297   

 

 

 



5 
 

ROZDZIAŁ II 

II. 1. CELE  PROGRAMU: 

CEL GŁÓWNY:  

Ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów 
alkoholowych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców gminy Bartoszyce 
oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych  i  wspierających.      

CELE SZCZEGÓŁOWE:  
 

1. Podniesienie poziomu wiedzy na temat szkodliwości spożywania alkoholu wśród  mieszkańców 
gminy Bartoszyce.  

2. Zmiana zachowań  i postaw społeczności lokalnej  wobec  problemów związanych ze 
spożywaniem  alkoholu i przemocy -  w tym przemocy  w rodzinie, i ze względu na płeć.   

3. Opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej, a przez to zmniejszenie skali zachowań ryzykownych                 
i szkodliwych  wśród dzieci i młodzieży.  

4. Wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki,  kierowanej do dzieci, młodzieży i dorosłych.   

II.2. ZADANIA DO REALIZACJI 

2.1. Zw iększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych   od alkoholu. 
 
Zadania do realizacji:  
 
1. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych               
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, należących                
do kompetencji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   
2. Wspieranie działalności  Punktu Konsultacyjnego, odpowiadającego potrzebom społecznym, w tym 
dofinansowanie kosztów zatrudnienia specjalistów.  
 
2.2. Udzielanie  rodzinom, w   k tórych  występują   problemy   alkoholowe,  pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w  szczególności ochrony przed przemocą w  rodzinie. 
 
Zadania do realizacji:  
 
1. Podejmowanie ustawowych działań przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów   
    Alkoholowych, ze szczególnym uwzględnieniem motywowania do podjęcia terapii.  
2. Pomoc i wsparcie dla członków rodzin z problemem alkoholowym, ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży, w tym:   
a. wspieranie  działalności świetlic wiejskich jako miejsc realizacji programów profilaktycznych, 
opiekuńczo-wychowawczych oraz socjoterapeutycznych z udziałem dzieci zagrożonych patologiami 
społecznymi,  
b. organizowanie warsztatów i szkoleń podnoszących kompetencje opiekuńczo-wychowawcze rodziców,  
c. finansowanie lub dofinansowanie różnych form wypoczynku letniego lub zimowego dla dzieci                    
z rodzin zagrożonych patologiami społecznymi.   
 
 
 
 
 



6 
 

2.3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w  zakresie 
rozw iązywania  problemów   alkoholowych, w  szczególności dla dzieci i młodzieży, w  tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a  także działań na rzecz dożyw iania dzieci 
uczestniczących w  pozalekcyjnych programach opiekuńczo–wychowawczych                                       
i socjoterapeutycznych. 
 

W zakresie profilaktyki pierwszo i drugorzędowej,  powinny być kontynuowane głównie działania 
podejmowane w placówkach oświatowych,  w oparciu o rekomendowane programy profilaktyczne, 
wykorzystujące aktywność uczniów.  Adresatem działań powinni być uczniowie, kadra pedagogiczna 
oraz rodzice. 

  
Zadania do realizacji: 
 
1. Realizacja programów dotyczących zagadnień podnoszących świadomość w zakresie zdrowotnych, 
psychologicznych i społecznych konsekwencji nadużywania alkoholu.  
2. Realizacja programów profilaktycznych kształtujących kompetencje osobowościowe młodych ludzi 
oraz ich zdolności interpersonalne niezbędne dla satysfakcjonującego funkcjonowania wśród 
rówieśników bez pomocy środków psychoaktywnych.  
3. Realizacja projektów profilaktycznych dotyczących zagadnienia przemocy rówieśniczej, a także 
nowych form przemocy za pośrednictwem urządzeń elektronicznych, z uwzględnieniem kwestii 
związanych z ochroną przed doświadczaną cyberprzemocą.    
4.  Edukacja publiczna w zakresie  problematyki alkoholowej: 
a. prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane z problematyką używania środków 
psychoaktywnych  /w tym zakup pakietów materiałów, organizowanie imprez, zawodów, konkursów/.   
b. zakup materiałów edukacyjnych oraz dystrybucja wśród określonych grup adresatów, opracowywanie 
i wydawanie własnych biuletynów i ulotek służących temu celowi. 
5.  Dofinansowanie prowadzonych na terenie szkół oraz innych placówek oświatowych akcji i programów 
profilaktyczno – edukacyjnych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, jako uzupełnienie Szkolnych 
Programów Profilaktyki.  
6. Promowanie programów edukacyjnych, zwiększających kompetencje wychowawcze rodziców                            
w zakresie profilaktyki zachowań ryzykownych, m.in. ,,Szkoła dla rodziców i wychowawców’’. 
7. Organizacja alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w szczególności             
na podstawie opracowanych programów profilaktycznych oraz przygotowanie bazy lokalowej służącej 
realizacji tych celów.  
8. Dofinansowywanie szkoleń dla nauczycieli  i  pedagogów w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, 
młodzieżą oraz rozwijających umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych                  
dla nauczycieli i rodziców z gminy Bartoszyce. 
9. Dofinansowanie działań sportowo – rekreacyjnych  prowadzonych w placówkach oświatowych                      
i kulturalnych  gminy  Bartoszyce, jako integralnego elementu strategii profilaktycznych. 
10. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do  sprzedawców napojów alkoholowych oraz 
działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie dostępności alkoholu                                       
i przestrzeganie zakazu jego sprzedaży osobom nieletnim. 
11. Podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa                         
w miejscach publicznych poprzez działania edukacyjne, interwencyjne i kontrolne.  
12. Organizowanie festynów, pikników, turniejów, imprez rodzinnych mających na celu propagowanie 
zdrowego i abstynenckiego stylu życia,  wzmacnianie więzi rodzinnych, uczących racjonalnego 
gospodarowania czasem wolnym. 
13. Organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji, uwzględniających problematykę 
zachowań ryzykownych i szkodliwych.  
14. Zakup i dystrybucja pism i literatury fachowej.  
 
2.4. Współpraca i w spomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
służącej  rozw iązywaniu problemów   alkoholow ych.   
 
Zadania do realizacji: 
 
1. Podejmowanie wspólnych działań z instytucjami i organizacjami na rzecz osób i rodzin, w których 
występuje problem alkoholowy lub przemoc w rodzinie, zagrożonych wykluczeniem społecznym.  
2.  Przekazywanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych o tematyce uzależnień do wykorzystania            
w działalności profilaktycznej. 



7 
 

3.  Nieodpłatne udostępnianie lokali stanowiących własność gminy Bartoszyce w celu realizacji zadań 
     z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych. 
4. Finansowanie różnych form dokształcania, podejmowanych przez osoby realizujące zadania                     
z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie, pracujących na rzecz mieszkańców gminy 
Bartoszyce w celu podniesienia ich kompetencji.   

2.5. Prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie nieprzestrzegania przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Zadania do realizacji: 
 
1. Wydawanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opinii o zgodności 
lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałą Rady Gminy. 
2.  Prowadzenie na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Bartoszyce okresowych kontroli punktów 
sprzedaży i podawania napojów  alkoholowych pod kątem przestrzegania zapisów ustawy                             
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w tym w szczególności zasad i warunków 
korzystania  z zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych.  

3. Podejmowanie interwencji w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów o zakazie sprzedaży            
i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym, małoletnim, na kredyt i pod zastaw oraz                 
o zakazie reklamy i promocji napojów alkoholowych. 

ROZDZIAŁ III 
 

3.1. ADRESACI PROGRAMU 
 

Problemy związane z nadużywaniem alkoholu i przemocą w rodzinie, dotykają znacznej części 
społeczeństwa. Stąd niniejszy Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców gminy Bartoszyce,  
którzy w życiu prywatnym lub zawodowym spotykają się z problemem nadużywania alkoholu oraz jego 
konsekwencjami, a także do wszystkich zainteresowanych tą problematyką, a w szczególności do: 

• dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniem od alkoholu oraz ich rodziców, opiekunów  
          i nauczycieli 
• osób dorosłych zagrożonych uzależnieniem od alkoholu (w tym osób pijących szkodliwie   
          lub ryzykownie ) 
• osób uzależnionych od alkoholu 
• osób współuzależnionych, dorosłych dzieci alkoholików i ofiar przemocy 
• osób zawodowo zajmujących się problematyką alkoholową 

 
3.2. REALIZATOR PROGRAMU 

Jednostką realizująca Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
jest  Urząd Gminy w Bartoszycach. Koordynację przedsięwzięć związanych z realizacją zadań własnych 
gminy z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zawartych w niniejszym 
Programie, powierza się Referatowi Spraw Społecznych, Promocji i Pozyskiwania Środków 
Pozabudżetowych Urzędu Gminy w Bartoszycach.   

 
 3.3. PARTNERZY /REALIZATORZY PROGRAMU 
 
 Ze względu na wielopłaszczyznowe oddziaływanie problemu alkoholizmu na społeczeństwo 
gminy Bartoszyce, przyjęto szeroką listę partnerów i realizatorów programu, która obejmuje instytucje 
bezpośrednio stykające się z problemem alkoholizmu takie jak: Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach, Poradnia Leczenia 



8 
 

Uzależnień ,,Szansa’’ w Bartoszycach, Komenda Powiatowa Policji w Bartoszycach, Posterunek Policji                 
w Bezledach, Gminny Ośrodek Kultury w Tolko,  gminne placówki oświatowe, sołectwa. 

 

ROZDZIAŁ IV 
 

4.1.  ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

1. Realizacja zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2016 rok, prowadzona będzie w oparciu o środki własne Gminy, uzyskane z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych, wydawanych przez Wójta Gminy Bartoszyce, zgodnie z art. 18 ust. 
1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ewentualnie pozyskane 
dotacje zewnętrzne.   

2. W budżecie Gminy Bartoszyce na 2016 r., na realizację zadań wskazanych w Programie zaplanowano  
kwotę  97.987 zł.  

3. Kwota określona w pkt. 2 może ulec zmianie w zależności od faktycznej ilości środków finansowych 
pozyskanych w 2016 r. z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

4. Realizacja zadań określonych w Programie, odbywa się w oparciu o ramowy plan określony                   
w budżecie Gminy na 2016 r.  

4.2. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Każdy członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, niezależnie od pełnionej 
funkcji, otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 10% aktualnego minimalnego wynagrodzenia 
miesięcznego, ustalonego w trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 10 października 2002 r.                 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze zm.),  za niżej wymienione 
czynności: 

a) udział w posiedzeniu komisji poza godzinami pracy etatowej 
b) udział w pracach zespołów roboczych 
c)  udział w czynnościach kontrolnych punktów sprzedaży alkoholu 
d)  inne prace, mające bezpośredni związek z realizacją zadań, określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, należących                           
do kompetencji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   

2. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest lista obecności lub protokół, na których został złożony   
własnoręczny podpis członka komisji. 

3. Członkom komisji przysługuje zwrot kosztów delegacji, poniesionych z tytułu podróży służbowych                
na szkolenia, konferencje oraz inne wyjazdy związane z wykonywaniem zadań komisji, według 
załączonych delegacji, rachunków i biletów za przejazd. 

Wysokość oraz warunki należności z tytułu podróży służbowej członkowi Komisji na obszarze kraju ustala 
się w oparciu o rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 r.                        
(Dz. U. Nr 236, poz. 1990 z późn. zm. ).  

 



9 
 

4.3. MONITOROWANIE I BADANIE EFEKTYWNOŚCI PROGRAMU.  

Ocena przebiegu realizacji i efektywności Programu odbędzie się na podstawie analizy 
sprawozdań merytorycznych i finansowych, dokonanej po zakończeniu roku kalendarzowego. 

Wskaźnikami stanowiącymi podstawę dokonania oceny Programu będą w szczególności: 

• liczba osób, którym udzielono porad w związku z problemami alkoholowymi 
• liczba osób uzależnionych, współuzależnionych i ofiar przemocy, objętych terapią prowadzoną 

przez Poradnię Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia ,,Szansa’’ w Bartoszycach 
• liczba wniosków do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego 
• liczba dzieci, młodzieży i dorosłych objętych działaniami profilaktycznymi, edukacyjnymi                   

i informacyjnymi 
• liczba kontroli punktów obrotu napojami alkoholowymi 
• liczba uczestników szkoleń, warsztatów, konferencji.    

4.4. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Wójt Gminy zobowiązany jest do sporządzenia sprawozdania z wykonania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przedłożenia go Radzie Gminy  do dnia 31 marca 

roku następującego po roku, którego sprawozdanie dotyczy. 

 

                                                                              Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                /-/ Andrzej Kosakowski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


	Gminny Program 2016 uchwała
	Gminny Program 2016 - strona tytułowa
	Gminny Program RPA na 2016 projekt

